Quoniam autem p[ri]nceps obligatur ex suo decreto
Bal. In vni. seu. i. rubrica d[icitur] nam fendi
t[em]p[or]e quod sic. vnu[m] dicit quod si p[ri]nceps iuste[n]dit
aliquem de baronia vel castro quod non potest
eum privare sine culpa: nec successores in
ipso vel regno. ut extra iudicium. nouit
Nec ob. quod h[ab]et plenitudo[n]em p[ro]tatis: quia
deus subiec[t]it ei leges; sed non contractus

ex quibus obligatus est.

Cum autem ad solu[m] papam pertineat destituta
nata ad unum usum priuatum querere in aliis
usus. Et z. ab. in cle. q. 2. t[em]p[or]e. d[icitur] reli do-
citur quod sic. quod non potest legatur late
re. et hoc intelligitur z. ab. quoniam priuatum
ad usum destinatum. Si autem legata h[ab]et
non possent queri ad usum destinatum. tunc
b[ut] ad aliis usum queri priuatum est p[ro]m[iss]ione
r[ati]onem. de hac manu vide singularia. scilicet
legatus. h[ab]et. vi. et se.

Cquerit enim z. ab. ibi. p[ro]p[ter]e testator lega-
bit fieri hospitale per executores in fundo
suo et ad usum paup[er]um dotari. et quod rector
ponet et remouetur per quedam placita. ex-
ecutores autem volunt auctoritate dioecesis facere
monasteriu[m] religiosorum: an possint maxime
h[ab]dicente illo plato. Jo. an. consiluit
quod sic cumibusdam alijs ut resert lapsum mo-
uetur quod melius et magis faciunt faci alios
sibi idem. Pl[ato] autem est eccl[esi]az religiosorum facere
quam hospitale. Facit vero c. scripture. et
regla. pl[ato] vi. d[icitur] re. iur. i. h[ab]et ut quod vo-
luntas discenti p[ro]lege suada est debet testa tua.
H[ab]et et forma mandati. nec pl[ato] h[ab]et causam
net minima. debet preb[er]e. cui non i. vi. et in hoc cur
residere lapsum. quod pl[ato] z. ab. ad argumentum
quoniam debet quod facit plus et magis tecum.
Dic illud procedere: quoniam minima potinet sub
maiori et sic logica. c. scripture. alia secunda
ut i. q. nr. na. nam minima non potinet sub maioris
Item non est vere simili quod facere eccliam
religiosorum sit pl[ato] quam facere hospitale.
sibi potest hec sit diversa opera pietatis: quod
se habet sum excedentia et excessa.

Parafrrena est quod mulier h[ab]et p[re]ter votum. et deinde a para quod est luxuria. et
frena quod est dos quod est luxuria deinde h[ab]et in quibusdam regionibus talia non habeant locum
vbi h[ab]et suetudinem vir oia immobilia
mulieris recipit dotem et oia mobilis
sunt communia. habet autem parafrrena p[ro]p[ter]ile
ulegium ad instar dotis.

Cum autem bona mariti sint tacite obligatae
pro h[ab]itu modo parafrrenaibus
vnde. s. Bos. xxxij. Additum non H[ab]et. quod
si parafrrena inferiorum in domum vel
eo sciente: quoniam maritus depositus vel
m[an]dati h[ab]et d[omi]nus translatu[m] fuerit in ma-

Ritū qd nō p̄sumis: nisi expresse appa-
reat bñi eūdē Ho. q: tñc agitatur qdito
ne certi vñ sine cā vñ ob cāz, et ista noia
ip̄tant q: ḡ h̄z ius petēdi actōne p̄
sonali. tñre qd respicit obligationē p̄
sone: et nō res de parafenalib⁹ nō dñ
se maritus intromittere muliere iusta:
qñuis bonū videretur: vt sicut mulier
selpsam viro cōmitit: sic et committit
et res suas

Parentes. Ut r̄ filij teneātūr alere
parentes. Et filij locupletes tenētūr
nutrire parētes egenos. Sicut et econ-
uerso. et noīe parēti et filioꝝ et liberioꝝ
Intellige oēs ascēdētes et descendēentes.
vt ianc. vt liceat ma. et ante. h. Illud q̄
q̄ coll. viij. Lessat tñ hec obligatio fñ
Hos. si pñt illi sustētari vñ bñys pprijs
vel de suo artificio. intellige qñ n̄ sunt
tales respectu dignitatis: aut notabili-
tatis q̄ eos decederet laboraret. Et in-
tellige n̄li filij vel parētes p̄misseret ta-
le crīm q̄ merito exheredari vñberent
Et ei⁹ cās vñde. s. hereditas. h. ij. t. ij.
Itē sacer teneātūr alē nūrū suā. Sist et
frater fratre vñ sororē. Itē tutor pupilli
tūr alere matrē pupilli: vel sororē egē
tē fñ Bart. in. l. sigs a liberis. s. de li.
agno. De hac materia vñde. s. Allmē-
ta. Et quid continetur appellatione
alimentoꝝ vñde ibi. h. viij.

Partida proprie dicuntur q̄ parentem
occidit q̄li parentida. si tñ lex que
punit paricidas locū h̄z in oībus ascē-
dētib⁹ et descendētib⁹ in infinitū.
Itē locū h̄z in uxore: vñc. nūru: genero:
vñtrico: socero: patruo: amunculo: ami-
litar: consobrina: patruole: patrono: no-
verca: sponsa: patre et matre sponsi et
sponse. et fili intelligas si semina pre-
dictas psonas giunctas occiderit vel
ab eis occidatur. itē q̄ emitt. venenum
vt hoc fieret. s. e. l. iij. t. iij. Sist
oēs eōscij teneātūr. s. e. l. vñrum.

CQuē ē pena p̄tide. Et fñ leges est:
vt p̄io bñgis cedat. deinde sacco corj
p̄st⁹ cū cane et gallo gallinaceo: vñpe
ra: et simila i mari faciat vel in amnē p̄
kimū: vt oīum elem̄toꝝ vñu careat: et

celis sup̄stite: et terra mortuo auferatur
et si mare vel amnis n̄ sit p̄xim⁹ bestijs
subjicētūr. C. eo. l. i. s. co. l. penul.

Patriarcha et p̄mas sunt diuersa
noia: s̄z cōiter'ldē sunt i re. lxxix.
di. puincie. Prop̄ile iñ dicētūr patri
arche q̄tuor p̄ncipales. s. cōstantinopo-
litanus. alexandrinus: antiochenus et h̄c
rosolomitanus. et fñ ordinē hic posi-
tū. ē et eoz malo:itas extra vñp̄l. anti-
qua. alij h̄o p̄p̄e dicunt p̄matas: vt agle-
giēsis: gradensis: cātuarlēsis. et hmōt.

CQuē sunt p̄islegia q̄tuor p̄ncipalit̄
patriarchaz. Et q̄tuor sūt. Primū ē q̄
p̄stic⁹ receperit palliū a sede aplice:
q̄serit palliū metropolitaniq̄ sūt s̄b
eis. Secū ē q̄ recipiūt fidūtatis et obe-
diētē iuramētūp se et romana ecclia.
Tertiū: q̄r faciūt an se d̄serit vñbic⁹ cru-
cē. n̄li papa sibi fuerit: yet et legatus
vñens insigniū papalib⁹. t. aplice lega-
tionis. vt in. d. c. antiq̄ et n̄li i vñbe ro-
ma. Quartū: q̄r appellatur ad eos
omissiū medij. hec oīa h̄ntur in. d. c.
antiq̄ in. rex. S̄z glo. sibi t̄z q̄ ad p̄tia-
chas vñgb⁹ sibi n̄ possit appellari i p̄stn
eis sibi s̄blectis. omisso medio. et iō vñ
epo n̄ p̄t appellari ad p̄tia: sed p̄
mo ad archiep̄z. S̄z Inn. et ho. et ml
li alij tenēt h̄ris. et idē Spe. et dic̄ pan.
Q̄ hec opt. Inno. ē magis cōte. I. do-
an. dicat alia cē magis cōte. et multus
facit. d. c. antiq̄. n̄a hoc dat. et in p̄sile
giū. S̄z si n̄ posset appellari omisso
medij: nullū cēt p̄tialegiti: q̄r de iure
cōi appellatur ab archiep̄is ad patri-
archas. vt. q. iij. c. si inter.